

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu
Registro de Preços Eletrônico - 031/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ADESIVO BRANCO LEITOSO USO
Quantidade:	2.030
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	103,00
Valor Final:	0,72
Valor Total:	1.461,60
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
<hr/>	
Item:	0002
Descrição:	ADESIVO PERFURADO PARA CARRO (1,00x0,40m)
Quantidade:	1.224
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	103,00
Valor Final:	71,95
Valor Total:	88.066,80
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
<hr/>	
Item:	0003
Descrição:	ADESIVO TRANSPARENTE
Quantidade:	715
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	103,00
Valor Final:	71,95
Valor Total:	51.444,25
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
<hr/>	
Item:	0004
Descrição:	ADESIVOS PERSONALIZADOS (16 X 21 cm)
Quantidade:	1.244
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,16
Valor Final:	1,49
Valor Total:	1.853,56
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
<hr/>	
Item:	0005
Descrição:	ADEVISOR LEITOSO adesivo leitoso com ou sem recorte, resistente a fatores do tempo, sol e água
Quantidade:	2.040
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	103,00
Valor Final:	71,95
Valor Total:	146.778,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
<hr/>	
Item:	0006
Descrição:	BANDEIRA DE PAPEL (BRASIL) 23X15 COLORIDA
Quantidade:	320
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	166,00
Valor Final:	49,81
Valor Total:	15.939,20
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-

Item:	0007
Descrição:	BANDEIRA DE PAPEL (MUNICIPIO) 23X15 COLORIDA
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	166,00
Valor Final:	49,81
Valor Total:	10.958,20
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0008
Descrição:	BANDEIRA DE PAPEL (PARÁ) 23X15 COLORIDA
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	166,00
Valor Final:	49,81
Valor Total:	10.958,20
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0009
Descrição:	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) (1,30 X 90 CM) COLORIDA- OFICIAL
Quantidade:	209
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	186,66
Valor Final:	129,95
Valor Total:	27.159,55
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0010
Descrição:	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 0,7x1M
Quantidade:	201
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	166,00
Valor Final:	115,95
Valor Total:	23.305,95
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0011
Descrição:	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 45x65
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	93,33
Valor Final:	63,50
Valor Total:	6.350,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0012
Descrição:	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICÍPIO) (1,30 X 90 CM) -COLORIDA OFICIAL
Quantidade:	209
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	190,00
Valor Final:	132,00
Valor Total:	27.588,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0013
Descrição:	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 0,7x1M
Quantidade:	203
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	166,00
Valor Final:	115,90
Valor Total:	23.527,70
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0014

Descrição: BANDEIRA EM TECIDO (MUNICÍPIO) 45x65
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 93,33
Valor Final: 60,00
Valor Total: 12.000,00
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo: GRAFMAIS

Item: 0015
Descrição: BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) (1,30 X 90 CM) COLORIDA-OFICIAL
Quantidade: 189
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 186,66
Valor Final: 130,40
Valor Total: 24.645,60
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo: GRAFMAIS

Item: 0016
Descrição: BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) 0,7x1M
Quantidade: 181
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 166,00
Valor Final: 115,90
Valor Total: 20.977,90
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo: GRAFMAIS

Item: 0017
Descrição: BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) 45x65
Quantidade: 180
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 93,33
Valor Final: 63,00
Valor Total: 11.340,00
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo: GRAFMAIS

Item: 0018
Descrição: BANNER (0,80x3,00m)
Quantidade: 225
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 243,33
Valor Final: 144,90
Valor Total: 32.602,50
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo: -

Item: 0019
Descrição: BANNER (1X1M)
Quantidade: 185
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 108,33
Valor Final: 72,95
Valor Total: 13.495,75
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo: -

Item: 0020
Descrição: BANNER (1X2M)
Quantidade: 695
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 203,33
Valor Final: 139,00
Valor Total: 96.605,00
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo: GRAFMAIS

Item: 0021
Descrição: BANNER (3,00x1,00m)

Quantidade:	395
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	305,00
Valor Final:	108,95
Valor Total:	43.035,25
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0022
Descrição:	BANNER (60X80CM)
Quantidade:	185
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	56,33
Valor Final:	33,95
Valor Total:	6.280,75
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0023
Descrição:	BANNER (80X120CM)
Quantidade:	195
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	103,66
Valor Final:	59,95
Valor Total:	11.690,25
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0024
Descrição:	BANNER P/ EVENTOS (1,20 X 80 cm)
Quantidade:	705
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	103,66
Valor Final:	59,95
Valor Total:	42.264,75
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0025
Descrição:	BANNER produção grafica de banner, com impressão digital Sobre lona vinilica. Acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável
Quantidade:	795
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	108,33
Valor Final:	72,95
Valor Total:	57.995,25
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0026
Descrição:	BIG HAND 4,50 X 1,00
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	888,66
Valor Final:	47,00
Valor Total:	235,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0027
Descrição:	BIG REND (MAPA) (1,50 X 1,00 m)
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	368,33
Valor Final:	249,55
Valor Total:	1.247,75
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0028
Descrição:	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO COM 100 FOLHAS A4

Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,40
Valor Final:	6,95
Valor Total:	1.529,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0029
Descrição:	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO-F/8
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,40
Valor Final:	5,69
Valor Total:	1.251,80
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0030
Descrição:	BLOCO DE PROTOCOLO bloco personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 500 folhas, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,40
Valor Final:	6,75
Valor Total:	810,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0031
Descrição:	BLOCO P/ REQUISIÇÃO F/16
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	10,33
Valor Final:	4,89
Valor Total:	1.026,90
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0032
Descrição:	BLOCO P/ REQUISIÇÃO bloco de requisição de serviço e material, contendo o slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 100 folhas, no formato de 23x22
Quantidade:	213
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	8,33
Valor Final:	4,85
Valor Total:	1.033,05
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0033
Descrição:	FICHA DE BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUALIZADO (BPI) BLOCO COM 100 FOLHAS A4, INCLUINDO COLETA DE DADOS COM DESCRIÇÃO NA FRENTE E COSTA.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,40
Valor Final:	4,49
Valor Total:	22.450,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0034
Descrição:	FICHA DE BOLETIM DIÁRIA DE ATIVIDADE ENTOMOLÓGICAS-FOCO AEDS E AEGYPTI , BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS DESCRIÇÃO FRENTE E COSTA.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,40
Valor Final:	4,00
Valor Total:	20.000,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS

Item:	0035
Descrição:	FICHA DE BOLETIM DIÁRIO DE TRAFEGO DE TRANSPORTE BLOCO C/ 100 FOLHAS TAMANHO A4 C/ DESCRIÇÃO NA FRENTE
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,40
Valor Final:	7,29
Valor Total:	801,90
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0036
Descrição:	BOLETIM ESCOLAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão somente frente. Papel 180g
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,00
Valor Final:	0,38
Valor Total:	1.900,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0037
Descrição:	BOLETIM ESCOLAR DO 1º AO 3º ANO ANOS personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,00
Valor Final:	0,38
Valor Total:	1.900,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0038
Descrição:	BOLETIM ESCOLAR DO 4º AO 5º ANO ANOS personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,00
Valor Final:	0,38
Valor Total:	1.900,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0039
Descrição:	BOLETIM ESCOLAR EJA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,00
Valor Final:	0,38
Valor Total:	1.900,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0040
Descrição:	BOLETIM ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL 9 ANOS personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,00
Valor Final:	0,70
Valor Total:	3.500,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0041
Descrição:	CANETA PERSONALIZADA
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,53
Valor Final:	6,00
Valor Total:	420,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA

Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0042
Descrição:	CAPA DE ALVARÁ PAPEL OFFSET 180G F/8
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,61
Valor Final:	2,55
Valor Total:	255,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0043
Descrição:	CAPA DE LICITAÇÃO TIMBRADO
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,61
Valor Final:	2,55
Valor Total:	561,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0044
Descrição:	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretária, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente
Quantidade:	330
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,61
Valor Final:	2,55
Valor Total:	841,50
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0045
Descrição:	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	59,33
Valor Final:	59,00
Valor Total:	11.210,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0046
Descrição:	CARIMBO AUTOMATICO MÉDIO
Quantidade:	191
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,00
Valor Final:	45,00
Valor Total:	8.595,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0047
Descrição:	CARIMBO AUTOMATICO PEQUENO
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	43,33
Valor Final:	40,00
Valor Total:	7.600,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0048
Descrição:	CARTAZ – OFFSET 30X42 A3
Quantidade:	2.130
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,73
Valor Final:	2,20
Valor Total:	4.686,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA

Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0049
Descrição:	CARTAZ – OFFSET A4
Quantidade:	1.150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,36
Valor Final:	1,20
Valor Total:	1.380,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0050
Descrição:	CARTAZ (OFFSET) (A1)
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,30
Valor Final:	10,00
Valor Total:	6.000,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0051
Descrição:	CARTAZ GRANDE (24X36CM)
Quantidade:	650
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,95
Valor Final:	5,00
Valor Total:	3.250,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0052
Descrição:	CARTAZ MÉDIO (18X24CM)
Quantidade:	650
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,45
Valor Final:	4,00
Valor Total:	2.600,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0053
Descrição:	CARTAZ PEQUENO (11X17CM)
Quantidade:	650
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,45
Valor Final:	4,30
Valor Total:	2.795,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0054
Descrição:	CARTILHAS PERSONALIZADAS
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,00
Valor Final:	15,00
Valor Total:	10.500,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0055
Descrição:	CERTIFICADO TAMANHO A4 PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO TIMBRADO. IMPRESSÃO COLORIDA
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,45
Valor Final:	3,95
Valor Total:	434,50
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA

Modelo:	-
Item:	0056
Descrição:	CERTIFICADO TAMANHO PADRÃO A4
Quantidade:	5.110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,45
Valor Final:	1,35
Valor Total:	6.898,50
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0057
Descrição:	CERTIFICADO TAMANHO PADRÃO A5 PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO IMPRESSÃO COLORIDA
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,45
Valor Final:	2,60
Valor Total:	494,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0058
Descrição:	CONVITE PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO TAMANHO 15X15 IMPRESSÃO COLORIDA INCLUINDO DESENVOLVIMENTO DE ARTE.
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,83
Valor Final:	2,25
Valor Total:	360,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0059
Descrição:	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA (15 X 21 CM)
Quantidade:	230
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,83
Valor Final:	1,80
Valor Total:	414,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0060
Descrição:	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA COUCHÊ 180G (10 X 15 CM)
Quantidade:	230
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,83
Valor Final:	2,00
Valor Total:	460,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0061
Descrição:	CONVITE confecção de convite 15X21 cm, papel couchê com brilho, com envelope papel. Impressão colorida
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,83
Valor Final:	2,80
Valor Total:	588,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0062
Descrição:	CONVITE confecção de convite 15x10 cm, papel couchê com brilho, com envelope papel. Impressão colorida
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,83
Valor Final:	3,60
Valor Total:	36,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP

Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0063
Descrição:	CONVITES DIVERSOS 15 X 21 cm EM PAPEL FOTOGRAFICO
Quantidade:	260
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,83
Valor Final:	2,65
Valor Total:	689,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0064
Descrição:	CÓPIAS DE CHAVES
Quantidade:	255
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,16
Valor Final:	9,99
Valor Total:	2.547,45
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0065
Descrição:	CRACHÁ PVC COM CORDÃO (5,5X8,5CM)
Quantidade:	1.145
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,33
Valor Final:	7,30
Valor Total:	8.358,50
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0066
Descrição:	DIÁRIO DE CLASSE 1ª E 2ª ETAPA – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 21 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)
Quantidade:	510
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,26
Valor Final:	7,50
Valor Total:	3.825,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0067
Descrição:	DIÁRIO DE CLASSE 1º CICLO ENS. FUND. 1º AO 3º ANO – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 14 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)
Quantidade:	710
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,26
Valor Final:	9,45
Valor Total:	6.709,50
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0068
Descrição:	DIÁRIO DE CLASSE 1º CICLO ENS. FUND. 4º AO 5º ANO – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 24 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)
Quantidade:	710
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,26
Valor Final:	7,50
Valor Total:	5.325,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0069
Descrição:	DIÁRIO DE CLASSE 3ª E 4ª ETAPA ETAPA – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 18 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)
Quantidade:	510
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,26
Valor Final:	7,50
Valor Total:	3.825,00

Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0070
Descrição:	DIÁRIO DE CLASSE DE EDUCAÇÃO INFANTIL – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 14 folhas. sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,26
Valor Final:	7,50
Valor Total:	4.500,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0071
Descrição:	ENCADERNAÇÃO A4 encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 100fls.
Quantidade:	515
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,10
Valor Final:	2,69
Valor Total:	1.385,35
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0072
Descrição:	ENCADERNAÇÃO A4 encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 200fls.
Quantidade:	510
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,10
Valor Final:	2,69
Valor Total:	1.371,90
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0073
Descrição:	ENCADENAÇÃO A4 encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 25 fls.
Quantidade:	720
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,10
Valor Final:	3,95
Valor Total:	2.844,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0074
Descrição:	ENCADENAÇÃO A4 encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 50 fls.
Quantidade:	710
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,10
Valor Final:	3,95
Valor Total:	2.804,50
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0075
Descrição:	CARTINHA C/ ENCADERNAÇÃO C/ 25 PÁGINAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE.
Quantidade:	5.510
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,66
Valor Final:	8,40
Valor Total:	46.284,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0076
Descrição:	ENCADERNAÇÃO EM BROCHURA C/ 100 PÁGINAS
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,10
Valor Final:	2,79

Valor Total: 334,80
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo: -

Item: 0077
Descrição: ENVELOPE A4 PERSONALIZADO NO PAPEL COUCHÊ
Quantidade: 1.130
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,93
Valor Final: 1,35
Valor Total: 1.525,50
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo: -

Item: 0078
Descrição: ENVELOPE A4 PERSONALIZADO/TIMBRADO
Quantidade: 3.080
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,80
Valor Final: 0,60
Valor Total: 1.848,00
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo: GRAFMAIS

Item: 0079
Descrição: ENVELOPE CORES DIVERSAS (16 X 21 cm)
Quantidade: 2.880
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,35
Valor Final: 0,40
Valor Total: 1.152,00
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo: GRAFMAIS

Item: 0080
Descrição: ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO/TIMBRADO (260X36MM)
Quantidade: 1.330
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,80
Valor Final: 0,69
Valor Total: 917,70
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo: -

Item: 0081
Descrição: ENVELOPE PARA MEMORANDO TIMBRADO
Quantidade: 1.730
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,50
Valor Final: 0,90
Valor Total: 1.557,00
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo: GRAFMAIS

Item: 0082
Descrição: ENVELOPE PARA OFICIO TIMBRADO
Quantidade: 1.780
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,80
Valor Final: 1,20
Valor Total: 2.136,00
Situação: Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo: GRAFMAIS

Item: 0083
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO (11 X 16 CM)
Quantidade: 530
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,18
Valor Final: 0,80
Valor Total: 424,00

Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0084
Descrição:	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO (16 X 22 CM)
Quantidade:	530
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,53
Valor Final:	1,00
Valor Total:	530,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0085
Descrição:	ENVELOPE (A4) TIMBRADO
Quantidade:	1.810
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,80
Valor Final:	1,20
Valor Total:	2.172,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0086
Descrição:	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHÊ TIMBRADO
Quantidade:	1.730
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,23
Valor Final:	0,39
Valor Total:	674,70
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0087
Descrição:	FICHA DE ACOMPANHAMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL, personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,85
Valor Final:	0,09
Valor Total:	450,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0088
Descrição:	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO 1º AO 3º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,85
Valor Final:	0,09
Valor Total:	450,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0089
Descrição:	FICHA DE APRENSÃO COM REMOÇÃO (2VIAS) BLOCO C/ 100 FOLHAS TAMANHO A4 1ª VIA PAPEL NA COR BRANCA E 2ª VIA PAPEL VERDE, INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE E DESCRIÇÃO FRENTE COSTA.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,50
Valor Final:	6,00
Valor Total:	3.000,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0090
Descrição:	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 9º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,83

Valor Final:	0,09
Valor Total:	450,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0091
Descrição:	FICHA DE INDIVIDUAL 6º AO 9º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,83
Valor Final:	0,10
Valor Total:	500,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0092
Descrição:	FICHA DE INDIVIDUAL DO 4º E 5º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,83
Valor Final:	0,10
Valor Total:	500,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0093
Descrição:	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1º E 2º ETAPA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,83
Valor Final:	0,60
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0094
Descrição:	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1º AO 3º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,83
Valor Final:	0,60
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0095
Descrição:	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 3º E 4º ETAPA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,83
Valor Final:	0,60
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0096
Descrição:	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 4º AO 5º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,83
Valor Final:	0,10
Valor Total:	200,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0097

Descrição:	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 6º AO 9º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,83
Valor Final:	0,60
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0098
Descrição:	FICHA DE MATRÍCULA DE CRECHE personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,83
Valor Final:	0,60
Valor Total:	1.800,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0099
Descrição:	FICHA DE MATRÍCULA DE ENSINO FUNDAMENTAL personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,83
Valor Final:	0,10
Valor Total:	200,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0100
Descrição:	FICHA DE OUVIDORIA HRS -ATENDIMENTO PRESENCIAL BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,50
Valor Final:	10,15
Valor Total:	1.015,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0101
Descrição:	FICHA DE OUVIDORIA HRS -PROCESSO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,50
Valor Final:	6,90
Valor Total:	690,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0102
Descrição:	FICHA DE OUVIDORIA HRS -PROCESSO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,50
Valor Final:	6,90
Valor Total:	690,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0103
Descrição:	.FICHA ESPAÇO RESERVADO PARA SUGESTÃO E CRÍTICAS – OUVIDORIA BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE..
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,50
Valor Final:	6,90
Valor Total:	690,00

Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0104
Descrição:	FOLDER COLORIDO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET
Quantidade:	5.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,83
Valor Final:	0,18
Valor Total:	990,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0105
Descrição:	FOLDER PRETO E BRANCO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,57
Valor Final:	0,11
Valor Total:	825,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0106
Descrição:	FOTOCÓPIA COLORIDA impressão folha A4 em papel simples alta alvura 75g
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,29
Valor Final:	0,22
Valor Total:	11,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0107
Descrição:	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO impressão em folha A4, em papel simples alta alvura 75g
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,29
Valor Final:	0,22
Valor Total:	11,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0108
Descrição:	IMPRESSÃO COLORIDA A4
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,16
Valor Final:	1,90
Valor Total:	57,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0109
Descrição:	IMPRESSÃO DE PROJETOS (A4) EM PAPEL COCHÊ
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,83
Valor Final:	2,79
Valor Total:	83,70
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0110
Descrição:	IMPRESSÃO Nº 02/Nº03 – PROJETOS/DESENHOS EM PAPEL SULFITE COLORIDO
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,16
Valor Final:	7,00
Valor Total:	210,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA

Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0111
Descrição:	IMPRESSÃO NORMAL A4
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,16
Valor Final:	3,65
Valor Total:	76,65
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0112
Descrição:	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,16
Valor Final:	3,65
Valor Total:	803,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0113
Descrição:	IMPRESSÃO REDUZIDA
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,16
Valor Final:	3,65
Valor Total:	803,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0114
Descrição:	LONA PLOTADA COM ESTRUTURA METÁLICA
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	268,66
Valor Final:	188,10
Valor Total:	5.643,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0115
Descrição:	MAPA DE RESULTADO FINAL EDUCAÇÃO INFANTIL
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,00
Valor Final:	4,90
Valor Total:	980,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0116
Descrição:	PANFLETOS A6 (105X148MM) PAPEL COUCHÊ FOSCO COLORIDO FRENTE VERNIZ OFFSET S/ EXTRA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,16
Valor Final:	4,35
Valor Total:	435,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0117
Descrição:	PANFLETOS F/16
Quantidade:	1.320
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,47
Valor Final:	0,35
Valor Total:	462,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA

Modelo:	-
Item:	0118
Descrição:	PASTA TIMBRADA (A3)
Quantidade:	620
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,40
Valor Final:	1,70
Valor Total:	1.054,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0119
Descrição:	PASTA TIMBRADA C/ LOGO MUNICÍPIO
Quantidade:	620
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,40
Valor Final:	1,70
Valor Total:	1.054,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-
Item:	0120
Descrição:	PLACA DE ACRÍLICO ADESIVADO COM PARAFUSO PROLONGADO TAMANHO 40X45
Quantidade:	375
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,00
Valor Final:	18,00
Valor Total:	6.750,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0121
Descrição:	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO ADESIVADO COM PARAFUSO PROLONGADO TAMANHO 15X21CM
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,00
Valor Final:	18,00
Valor Total:	8.100,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0122
Descrição:	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC
Quantidade:	440
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,66
Valor Final:	18,00
Valor Total:	7.920,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0123
Descrição:	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA (FACHADA – 3,3X0,6M)
Quantidade:	355
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	626,33
Valor Final:	577,00
Valor Total:	204.835,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0124
Descrição:	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA METAL INOX – CARGOS
Quantidade:	253
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	111,66
Valor Final:	109,70
Valor Total:	27.754,10
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP

Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0125
Descrição:	PLACA DE INAUGURAÇÃO MATERIAL ACRÍLICO COM ADESIVO EM AÇO ESCOVADO QUE PERMITE GRAVAÇÃO COBERTO POR ACRÍLICO TRANSPARENTE
Quantidade:	441
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	358,33
Valor Final:	349,70
Valor Total:	154.217,70
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0126
Descrição:	PLACA DE INAUGURAÇÃO PLACA DE AÇO INOX ESCOVADO. CONFECCIONADA PELO PROCESSO DE FOTO REVELAÇÃO, LEGENDAS EM ALTO E BAIXO RELEVOS, PINTURA AUTOMOTIVA, ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ CONTRA INTEMPÉRIES. Tamanho padrão 60x40 cm
Quantidade:	425
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	471,66
Valor Final:	424,90
Valor Total:	180.582,50
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0127
Descrição:	PLACA EM PVC ADESIVADA (30X10CM)
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,66
Valor Final:	26,90
Valor Total:	8.070,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0128
Descrição:	PLACA INFORMÁTICA E DE ADVERTÊNCIA
Quantidade:	114
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,66
Valor Final:	24,00
Valor Total:	2.736,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0129
Descrição:	PLACA PARA FACHADA (1,90 X 40 cm)
Quantidade:	274
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	245,00
Valor Final:	227,90
Valor Total:	62.444,60
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0130
Descrição:	PLACA PARA FACHADA (1,90 X0,60m)
Quantidade:	322
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	335,00
Valor Final:	318,90
Valor Total:	102.685,80
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0131
Descrição:	PLACA PARA FACHADA (2,70 X 1,10 m)
Quantidade:	225
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	886,66
Valor Final:	780,00
Valor Total:	175.500,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA

Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0132
Descrição:	PLASTIFICAÇÃO
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,83
Valor Final:	3,80
Valor Total:	608,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0133
Descrição:	PLOTAGEM AUTOMOTORA C/ SLOGAM PERSONALIZADO
Quantidade:	116
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	275,00
Valor Final:	249,79
Valor Total:	28.975,64
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0134
Descrição:	FICHA DE PEDIDO PARA MATERIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 23X22 PAPEL A4 INCLUINDO DESCRIÇÃO NA FRENTE.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,53
Valor Final:	10,10
Valor Total:	101,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI EPP
Modelo:	GRAFMAIS
Item:	0135
Descrição:	DIÁRIO DE CLASSE 1º CICLO ENS. FUND. 6º AO 9º ANO – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 16 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,00
Valor Final:	5,00
Valor Total:	5.000,00
Situação:	Homologado em 30/08/2021 10:55:04 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PUERTO RICO GRAFICA EVENTOS LTDA
Modelo:	-

NORMANDO MENEZES DE SOUZA

Autoridade Competente